
 Determina n. 118 del DETERMINE in data 04-10-2024 

 

 
COMUNE DI SALZA DI PINEROLO  

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DETERMINE 

 
N.    118                                       del 04-10-2024 

 
 

 
 

OGGETTO: 
DEMANIO IDRICO D.LGS 112/98, L.R. 12/2004 E S.M.I., D.P.G.R. 14/R/2004. CONCESSIONE PER 
ATTRAVERSAMENTO DEL TORRENTE GERMANASCA CON TUBAZIONE DELL'ACQUEDOTTO 
COMUNALE IN COMUNE DI SALZA DI PINEROLO. PERTINENZA IDRAULICA TOPO3123- 
TOPO3605- TOPO4293 .INDENNIZZO ANNO 2024. 

 
 
 
 
 

 
 
  

   COPIA 



 Determina n. 118 del DETERMINE in data 04-10-2024 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio:  Ezio Sanmartino 
 
 
Dato atto che il Comune di Salza di Pinerolo risulta titolare della concessione per attraversamento 
del torrente Germanasca con tubazione dell’acquedotto comunale in comune di Salza di Pinerolo 
– Pertinenza idraulica TOPO3123- TOPO3605- TOPO4293; 
 
Vista la lettera Prot. n. 27554 (Rif 00899) /A1801B del 03/06/2024, acclarata al protocollo di questo 
Comune al  n. 2740, con la quale la Regione Piemonte richiede il pagamento del canone per 
l’anno 2024, ammontante a complessivi € 764,00;  
 
Preso atto dell’entità della somma dovuta per l’anno 2024 che ammonta a complessivi € 764,00 da 
versare entro il 31/10/2024; 

 

Visti il R.D. 523/1904 e la L.R. 12/2004; 

 

Dato Atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare il canone per l’anno 2024 ammontante a complessivi € 764,00 così come 

determinato nella succitata richiesta della Regione Piemonte e secondo le modalità di 
pagamento indicate nella stessa, acclarata al protocollo di questo Comune al  n. 2740; 
 

2. di imputare la relativa spesa di € 764,00 al Capitolo 1723 - Codice di Bilancio 09.04-
1.03.02.07.000 -  del  Bilancio 2024 – Gestione Competenza. 
     

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Ezio Sanmartino 
 
  



 Determina n. 118 del DETERMINE in data 04-10-2024 

 
 

Determina n. 118 del 04-10-2024 
 

DETERMINE 
Impegno N.   114 del 04-10-2024  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c. 

Capitolo       1723 Articolo       CENSI, CANONI, LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI PASSIVE 

Causale DEMANIO IDRICO D.LGS 112/98, L.R. 12/2004 E S.M.I., D.P.G.R. 14/R/2004. 
CONCESSIONE PER ATTRAVERSAMENTO DEL TORRENTE GERMANASCA CON 
TUBAZIONE DELLACQUEDOTTO COMUNALE IN COMUNE DI SALZA DI PINEROLO. 
PERTINENZA IDRAULICA TOPO3123- TOPO3605- TOPO4293 .INDENNIZZO ANNO 2024. 

Importo  2024 €. 764,00 

Beneficiario        50   REGIONE PIEMONTE 

 
 

 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Salza di Pinerolo, li 04-10-2024 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               F.to Fusca' Enrico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 

decorrenza dal giorno 04-10-2024 

 
Salza di Pinerolo, lì 04-10-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

F.to Enrico Fusca' 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Salza di Pinerolo, lì 04-10-2024 
         
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         (Fusca' Enrico) 
 


